



Plats och tid	Folkets hus, Lillan, kl. 13.00-16.50		
Beslutande	Ledamöter Se bilagd förteckning		
	Ersättare Madelene Jönsson (SD), ej tjänstgörande Ritha Sörling (V), ej tjänstgörande		
Övriga närvarande	Torbjörn Ström, revisor Kommunchef Tommy Henningsson Kanslichef Mathias Brandt Näringslivsstrateg Camilla McQuire, beredningstid Kultur- och fritidschef Kicki Johansson, beredningstid Turismsamordnare Emil Lundkvist, beredningstid Turismsamordnare Maria Dahlvist, beredningstid		
Justerare	Fredrik Dahlberg och Johan Stolpen		
Justeringens plats och tid	Kommunkontoret onsdag 14/10 2020 kl. 16.00		
Underskrifter		Paragrafer	177-199
	Sekreterare	Mathias Brandt	
	Ordförande	Annalena Järnberg	
	Justerare	Fredrik Dahlberg	Johan Stolpen
	ANSLAG/BEVIS Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.		
Organ	Kommunstyrelsen		
Sammanträdesdatum	2020-10-06		
Datum då anslaget sätts upp	2020-10-15	Datum då anslaget tas ned	2020-11-06
Förvaringsplats för protokollet	Kommunkontoret		
Underskrift	Mathias Brandt		
Justerandes sign		Utdragsbestyrkande	



Beslutande

Annalena Järnberg, ordf.	S
Allan Myrtenkvist	S
Kent Grängstedt	S
Vivianne Petersson	M
Ulrika Jonsson	M
Cecilia Albertsson	M
Johan Stolpen	V
Katja Ollila	V
Alf Wikström	V
Fredrik Dahlberg	SD
Lars-Göran Zetterlund	C

Tjänstgörande ersättare

Christer Olken (S)



Ärenden under beredningstid

Ordförande Annalena Järnberg (S) informerar om att punkten gällande Hällefors Bostads AB under dagens beredningstid utgår på grund av sjukdom. Kommunstyrelsen kallas till ett extra sammanträde tisdag 13/10 klockan 17.00. Till följd av den korta tiden kommer kallelse bara att ske på detta sätt samt genom e-post.

Kommunchef Tommy Henningsson ger en kortfattat information kring riktade statsbidrag och vårdlyftet.

Kommunchef Tommy Henningsson föredrar kring den PR-kampanj som kommunstyrelsen tidigare beslutat om.

Cecilia Albertsson (M) ställer fråga gällande hur upphandlingar kvalitetssäkras vilken besvaras av kommunchef Tommy Henningsson.

Lars-Göran Zetterlund (C) ställer fråga gällande uppdatering av den aktuella hemsidan vilken besvaras av kommunchef Tommy Henningsson. Följdfrågor från Lars Göran Zetterlund (C), Cecilia Albertsson (M) och Alf Wikström (V) vilka delvis besvaras av kommunchef.

Kommunchef Tommy Henningsson informerar kring förseningen av förskolan Lärkan, som nu beräknas invigas under hösten 2021.

Ulrika Jonsson (M) och Annalena Järnberg (S) yttrar sig.

Kommunchef Tommy Henningsson informerar kring renoveringen av gamla kommunhuset. Biblioteksverksamheten beräknas vara färdig per sista mars 2021, medan övriga verksamheter beräknas vara färdiga per sista oktober samma år. Rivningen av Godtemplargården är helt avhängig de master som finns på byggnaden. Kommunförvaltningen arbetar aktivt med att ägarna ska montera ner dem.

Ulrika Jonsson (M) ställer fråga gällande tillkommande kostnader för renoveringen vilken besvaras av kommunchef Tommy Henningsson.



Vivianne Pettersson (M) ställer fråga gällande hyresgästerna i Godtemplargården vilken besvaras av kommunchef.

Johan Stolpen (V) ställer fråga gällande lokaler för e-sportföreningen vilken besvaras av kommunchef.

Fredrik Dahlberg (SD) yttrar sig.

Kommunchef Tommy Henningsson informerar kort kring coronaläget, där ingen smitta funnits i verksamheterna sedan före sommaren, och om hållbarhetsarbetet utifrån Agenda 2030.

Kommunchef informerar också kort kring VA Silvergruvan,, där ett informationsmöte med berörda fastighetsägare har hållits.

Cecilia Albertsson (M) ställer fråga gällande medborgardialoger vilken besvaras av ordförande Annalena Järnberg (S) och kanslichef Mathias Brandt.

Kultur- och fritidschef Kicki Johansson föredrar kring de sommarlovsaktiviteter som hölls under sommaren. Aktiviteterna var utlagda under hela sommarlovet och tio aktörer, varav sex föreningar, var aktiva. Totalt deltog ca 900 barn i åldern 6 – 15 år, av dessa var 34 % flickor och 66 % pojkar. Av anslagna 200 000 kronor har 180 595 kronor förbrukats.

Annalena Järnberg (S) ställer fråga gällande könsfördelningen vilken delvis besvaras av kultur- och fritidschef Kicki Johansson.

Kultur- och fritidschef informerar kort kring simskolan och visar bilder från de olika aktiviteterna.

Lars-Göran Zetterlund (C) och Christer Olken (S) yttrar sig.

Turismsamordnare Maria Dahlqvist informerar om besöksnäringen under främst sommaren 2020. Destination Bergslagen fokuserade på friluftsturism; en genomgång av olika kampanjer ges. Under perioden var det en klar ökning av antalet besök på sajten bergslagen.se. Av enskilda aktiviteter, har loppishelgen väckt störts intresse.

Kort om turistinformationen under sommaren, redovisning av besöksstatistik. Till följd av coronarestriktioner har tappet av utländska turister varit stort.



Detta har slagit mot de företag som främst riktar sig mot den utländska marknaden, men de flesta turistföretagare har klarat sig väl. Kultur- och fritidschef Kicki Johansson kompletterar.

Lars-Göran Zetterlund (C) ställer fråga gällande konferensmarknaden vilken besvaras av turismsamordnare Maria Dahlqvist.

Annalena Järnberg (S) och Christer Olken (S) yttrar sig.

Turismsamordnare Emil Lundkvist informerar om sajten visithelleforsgrythyttan.se, dit olika aktörer kan ansluta sig. Ger en genomgång av sidan, med upplägg och funktioner. Just nu ligger fokus på att få fler aktörer att ansluta sig.

Cecilia Albertsson (M) ställer frågor gällande antal anslutna till hemsidan, när sidan aktiveras och om hur besöksstatistiken vilka delvis besvaras av turismsamordnare Emil Lundkvist.

Lars-Göran Zetterlund (C) ställer fråga gällande koppling till kommunens hemsida vilken besvaras av turismsamordnare Emil Lundkvist och näringslivsstrateg Camilla McQuire.

Christer Olken (S) ställer fråga gällande avgifter vilken besvaras av turismsamordnare Emil Lundkvist.

Alf Wikström (V) ställer fråga gällande namnsättning och marknadsföringsinsatser vilka besvaras av turismsamordnare Emil Lundkvist och kommunchef Tommy Henningsson.

Näringslivsstrateg Camilla McQuire informerar om näringslivsstrategin och de aktiviteter som är kopplade till den. Kort om resultatet i näringslivsrankningen, där information och kommunikation hör till den svagaste delen.

Arbetet med turismstrategi fortgår.

Digitalt nyhetsbrev kommer att skickas till kommunens företag 10 ggr/år, med kopia till kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges ledamöter.



§ 178

Fastställande av dagordning

Ordförande Annalena Järnberg (S) yrkar att strategisk planering läggs till som beslutsärende, samt att informationsärenden om kommunhuset och förskolan Lärkan läggs till.

Cecilia Albertsson (M) yrkar att strategisk planering inte ska behandlas.

Ajournering 5 minuter begärs och verkställs varefter förhandlingarna återupptas.

Ordförande Annalena Järnberg (S) redogör för den tidplan för ekonomiprocessen som kommunfullmäktige beslutat.

Kanslichef Mathias Brandt redogör för kommunallagens skrivning om att kommunstyrelsen måste behandla budget senast per sista oktober.

Lars-Göran Zetterlund (C) yttrar sig utan att yrka.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer det egna yrkandet mot Cecilia Albertssons (M) yrkande och finner att det egna yrkandet vinner bifall.

I enlighet med detta fastställs dagordningen.



§ 179

Hällefors kommuns delårsrapport med prognos 2020-08-31, dnr KS 20/00203

Beslutsunderlag

Delårsrapport med prognos för Hällefors kommun år 2020

Uppföljning av kommunstyrelsens strategimedel 2020, daterad 2020-09-29

Ärendet

Kommunförvaltningen har sammanställt ett förslag till kommunens delårsrapport med prognos för verksamhetsåret 2020. Ekonomiberedningen kan konstatera att alla partier inte varit representerade. Syftet med ekonomiberedningen är dels att det ska bygga på en bred förankring i politiken för att få till en ökad kunskapsnivå och en långsiktig stabilitet i de större frågorna och dels att delårsrapporten ska beredas inför kommunstyrelsens sammanträde.

Under beredningen påminner ekonomiberedningen om tidigare beslutade uppdraget till förvaltningen gällande vilka möjligheter det finns för kommunen att göra ett utträde ur Stiftelsen måltidsmuseum i Grythyttan utifrån att kommunen numera valt att inte representera i stiftelsens styrelse.

Beredningen vill även påminna om uppdraget att utvärdera tjänster inom omsorgsverksamheten som beslutats att lägga ut på extern part för att se om det blivit de verksamhets- och ekonomiska konsekvenser som beslutet byggde på.

Ekonomiberedningen föreslår att förvaltningen får i uppdrag att återrapporera skriftligen vad som hänt vad gäller hanteringen av Bergslagens Räddningstjänsts egna kapital som inte bör utökas.

Ekonomiberedningen diskuterar utmaningen med att kommunens numera har en övertaglighet av lägenheter och vilka planer som finns för det kommunala bostadsbolaget som helägt bolag. Beredningen anser att förvaltningen måste prioritera uppdraget att försöka få statliga bidrag för att strukturera om bostadsbeståndet och hitta en bättre balans i bostadsmarknaden.

Beredningen ser att det är viktigt att förvaltningen arbetar för att hitta en bättre personalkontinuitet inom hemtjänsten, då det är ett särskilt resultatmål för innevarande verksamhetsår och målet inte beräknas att uppnås. Beredningen vill poängtera vikten av att förvaltningen hittar en mer långsiktig strategi för att arbeta med förebyggande insatser för att förhindra utanförskap. Hela samhället måste involverad och inte enbart arbetsmarknadsenheten utan det handlar även om föreningar, kulturskola osv. Det ska vara en fokus på samhällsvinst. Beredningen föreslår att förvaltningen får i uppdrag att



skriftligen redovisa hur kommunen arbetar med arbetsmarknadsfrågor och utbildningsinsatser utifrån ett långsiktigt perspektiv för att förhindra utanförskap.

Social konsekvensanalys

Redovisning utifrån social hänsyn hänvisar förvaltningen till kommunens delårsrapport för verksamhetsåret 2020.

Miljömässig konsekvensanalys

Redovisning utifrån miljö hänvisar förvaltningen till kommunens delårsrapport för verksamhetsåret 2020.

Ekonomisk konsekvensanalys

Kommunförvaltningen kan konstatera att kommunen har målsättningar som är mätbara men att det inte går att fastställa alla måluppfyllelse vad gäller de verksamhetsmässiga resultatmålen då de flesta indikatorer mäts efter årets slut. Kommunens finansiella målsättningar beräknas uppnås vad gäller investeringsandel och bortförsäkring av pensionsskuld men däremot inte resultatandel samt soliditet.

Helårsprognosen visar ett positivt resultat på 4,5 miljoner kronor och är 9,5 miljoner kronor sämre än budgeterat positivt resultat på 14,0 miljoner kronor. Under 2020 erhåller kommunen totalt 5,2 miljoner kronor i extra riktade bidrag i form av välfärdsmiljoner och 12,7 miljoner kronor i extra generella bidrag för coronapandemin.

Resultatet vad gäller nämnder och styrelser uppvisar tillsammans ett underskott på totalt 17,1 miljoner kronor, vilket avser kommunstyrelsen. Kommunen har under året fått ett antal nya enskilda ärenden i form av vårdplaceringar och ökade kostnader för ekonomiskt bistånd. Även en låg effektiv brukartid inom hemtjänsten under perioden och ökad vårdtyngd till följd av dubbelbemanning inom hemtjänsten ökar kostnaderna. Slutligen har kommunen erhållit en obudgerade saneringskostnader på 6,7 miljoner kronor som uppkommit i samband med etablering av den nya förskolan.

Skatter och generella statsbidrag beräknas bli 7,6 miljoner kronor bättre än budget och beror främst på extra generella statsbidrag. Finansnettot prognostiseras bli 0,8 miljoner bättre än budget.

Under perioden har kommunstyrelsen beslutat om en intern åtgärdsplan för att inrymma verksamheten i den driftram som är antagen. Planen innehåller både kortsiktiga och långsiktiga åtgärder där de långsiktiga åtgärderna till stora delar är utredningsuppdrag med målsättningen att på lång sikt kunna minska kommunens kostnadsutveckling. Kommunstyrelsen har beslutat om att ytterligare långsiktiga åtgärdsförslag ska arbetas fram och att tidigare



beslutade utredningsuppdrag ska redovisas för att kunna ta ställning till ytterligare effektiviseringar under innevarande år.

Vid avstämning av det lagstadgade balanskravet ska resultatet justeras med de realisationsposter som uppstått under året. Kommunen har uppfyllt balanskravet varje år sedan detta infördes år 2000, med undantag för budgetåret 2008. Hällefors kommuns resultat för 2020 beräknas bli ett positivt resultat på 4,5 miljoner kronor. Kommunen har därmed inget negativt balanskravsresultat.

Årets nettoinvesteringar beräknas uppgå till 68,3 miljoner kronor, vilket är 48 miljoner kronor högre än föregående år. Exkluderas avskrivningar, nedskrivningar och pensionsskuld förändringen från årets prognostiserade resultat har kommunen 18,8 miljoner kronor kvar av intäkterna från skatter och generella statsbidrag efter att den löpande verksamheten finansierats. Detta har medfört att 27,5 procent av investeringarna beräknas finansieras med medel från den löpande verksamheten och resterande del finansieras med medel som fanns vid ingången av år 2020 och genom beslutad nyupplåning.

Kommunens långfristiga skulder beräknas uppgå till 88,2 miljoner kronor. 72,1 miljoner kronor avser lån hos låneinstitutet Kommuninvest. 8,7 miljoner består av skuld till VA- och avfallskunder och 5,0 miljoner kronor avser skuld till Bergslagens Räddningstjänst. Investeringsbidragsintäkter som erhöles under 2018 följer komponenten i anläggningsredovisningen och uppgår till 2,4 miljoner kronor.

De totala pensionsförpliktelseerna beräknas uppgå till 166,9 miljoner kronor vid årets slut, vilket är en minskning med 6,8 miljoner kronor under året. Den stora minskningen under 2019 beror på att kommunen har tecknat en försäkring av förmånsbestämd ålderspension med KPA Pensionsservice AB. Det finns inga medel som är särskilt placerade för kommande pensionsutbetalningar, utan kommunen har återlånat den samlade pensionsskulden i verksamheten.

Kommunens utnyttjade borgensåtagande uppgår till 140,3 miljoner kronor vid månadsskiftet augusti/september 2020 och det största borgensåtagandet har kommunen till Hällefors Bostads AB med 140,0 miljoner kronor.

Förvaltningens förslag till beslut

Ekonomiberedningen föreslår kommunstyrelsen att:

- Hällefors kommuns delårsrapport med prognos 2020 godkänns.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

- Kommunförvaltningen får i uppdrag att skriftligen återrapportera vad som hänt vad gäller hanteringen av Bergslagens Räddningstjänsts egna kapital
- Kommunförvaltningen får i uppdrag att skriftligen redovisa hur kommunen arbetar med arbetsmarknadsfrågor och utbildningsinsatser utifrån ett långsiktigt perspektiv för att förhindra utanförskap.

Under kommunstyrelsens behandling av ärendet tilläggsyrkar Fredrik Dahlberg (SD) att kommunförvaltningen ska arbeta med arbetsmarknadsinsatser även för de som står nära arbetsmarknaden, då dessa insatser skiljer sig från gruppen som står långt från arbetsmarknaden.

Cecilia Albertsson (M) yttrar sig utan att yrka.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer först bifall mot avslag på ekonomiberedningens förslag vilket bifalls.

Därefter ställer ordförande bifall mot avslag på Fredrik Dahlbergs (SD) tilläggsyrkande vilket bifalls.

Kommunstyrelsens beslut

Kommunförvaltningen får i uppdrag att skriftligen återrapportera vad som hänt vad gäller hanteringen av Bergslagens Räddningstjänsts egna kapital

Kommunförvaltningen får i uppdrag att skriftligen redovisa hur kommunen arbetar med arbetsmarknadsfrågor och utbildningsinsatser utifrån ett långsiktigt perspektiv för att förhindra utanförskap.

Kommunförvaltningen får i uppdrag att arbeta med arbetsmarknadsinsatser även för de som står nära arbetsmarknaden, då dessa insatser skiljer sig från gruppen som står långt från arbetsmarknaden.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige

Hällefors kommuns delårsrapport med prognos 2020 godkänns.

Exp till
Jessica Jansson
Tommy Henningsson
Ulla Lundholm

§ 180

Nyupplåning 2020, dnr KS 20/00177

Beslutsunderlag

Kommunfullmäktiges beslut 2019-06-11 § 105

Kommunfullmäktiges beslut 2020-04-21 § 67

Kommunfullmäktiges beslut 2020-06-09 § 98

Ärendet

Kommunförvaltningen följer hela tiden upp det likviditetsflöde som är och kommer att bli i kommunen för att kunna hålla en så låg likviditet som möjligt utifrån de förutsättningar som råder.

Ekonomi

Idag har kommunen en total låneskuld på 72,1 miljoner kronor. Likvida bankmedel uppgår idag till drygt 50 miljoner kronor. Under år 2019 minskade kommunens likviditet från 81,1 miljoner kronor till 47,1 miljoner kronor där lånestocken ökade med 2,5 miljoner kronor under året.

Under februari och juli månad innevarande år har kommunen erhållit extra generella statsbidrag med anledning av Covid-19 på totalt 13,3 miljoner kronor som avser hela året. Enligt fullmäktiges beslut ska kommunens likviditet minska med 26,3 miljoner kronor då större delen av nya förskolan ska finansieras med egna medel.

Enligt beslutad delegeringsordning har ekonomichef rätt att konvertera (omsätta), amortera samt uppta lån inom ramen för fullmäktiges fastställda beloppsram och fastställda riktlinjer. Enligt beslut från fullmäktige får kommunförvaltningen omsätta de lån som förfaller till betalning under år 2020 med totalt 14,1 miljoner kronor, vilket ekonomichef gjort under våren. Ekonomichef har även delegation att använda checkkrediten som kommunen har tillgång till hos upphandlad bank med upp till 10 miljoner kronor, vilket innebär dyrare finansiella kostnader än att nyupplåna.

I fullmäktiges beslutade strategiska planering för 2020-2024 framgår av finansieringsplanen att kommunen ska amortera 2,3 miljoner kronor med en investeringsvolym på 21,0 miljoner kronor, vilket inte kommer att kunna uppnås utifrån nuvarande prognoser.

Fullmäktige har beslutat om nyupplåning med 36,5 miljoner kronor för ombyggnad av gamla kommunhuset där förvaltningen kommer att verkställa nyupplåning utifrån projektets likviditetsplan. Dessutom har fullmäktige beslutat om nyupplåning med 2,7 miljoner kronor för nya förskolan då beslutet om utemiljön och ytterligare en avdelning inte kunde finansieras med egna medel.

Den budget som är antagen av fullmäktige för verksamhetsåret 2020 bygger på att kommunens verksamhetskostnader inryms enligt beslutad budget. Det samma gäller för beslutade investeringar som ska finansieras med egna medel och inte genom nyupplåning. Dessutom kommer rivnings- och saneringskostnader som uppstår under hösten 2020 att innebära utgifter för kommunen trots att de kan bortses vid avstämning av lagstadgade balanskravet. Enligt nuvarande prognoser kan kommunens likviditet att kunna bli ansträngd i slutet av året, vilket gör att förvaltningens föreslår att ekonomichef får delegation att nyupplåna maximalt 15 miljoner kronor under år 2020 om behovet uppstår.

Folkhälsa

Kommunstyrelsens förvaltning har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Miljö

Kommunstyrelsens förvaltning har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Medborgarperspektiv

Kommunstyrelsens förvaltning har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Förvaltningens förslag till beslut

- Ekonomichef får delegation att nyupplåna maximalt 15 miljoner kronor under år 2020.

Under allmänna utskottets behandling av ärendet föredrar ekonomichef Jessica Jansson.

Ulrika Jonsson (M) ställer fråga om detta innebär lån till drift, vilket besvaras av ekonomichef Jessica Jansson.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på förvaltningens förslag till beslut, vilket bifalls.

Allmänna utskottet föreslår kommunstyrelsen

Ekonomichef får delegation att nyupplåna maximalt 15 miljoner kronor under år 2020.



Under kommunstyrelsens behandling av ärendet ställer ordförande Annalena Järnberg (S) bifall mot avslag på allmänna utskottets förslag vilket bifalls.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige

Ekonomichef får delegation att nyupplåna maximalt 15 miljoner kronor under år 2020.



§ 181

Förslag till skattesats 2021, dnr KS 20/00176

Beslutsunderlag

Kommunfullmäktiges beslut 2020-06-09 § 92
Kommunallagen kapitel 11 § 8 samt § 11

Ärendet

Kommunförvaltningens förslag är att 2021 års kommunalskatt ska vara oförändrad och kvarstå till 22,05 kronor, med utgångspunkt från den antagna planerade strategiska planen för Hällefors kommun år 2021-2025 och budget för år 2021.

Ekonomi

Kommunförvaltningen hänvisar till strategisk planering för Hällefors kommun för år 2021-2025 för ytterligare information.

Folkhälsa

Kommunförvaltningen hänvisar till strategisk planering för Hällefors kommun för år 2021-2025 för ytterligare information.

Miljö

Kommunförvaltningen hänvisar till strategisk planering för Hällefors kommun för år 2021-2025 för ytterligare information.

Medborgarperspektiv

Kommunförvaltningen hänvisar till strategisk planering för Hällefors kommun för år 2021-2025 för ytterligare information.

Förvaltningens förslag till beslut

- Skattesats för 2021 ska vara 22,05 kronor för Hällefors kommun.

Under allmänna utskottets behandling av ärendet föredrar ordförande Annalena Järnberg (S) kortfattat.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på förvaltningens förslag till beslut, vilket bifalls.

Allmänna utskottet föreslår kommunstyrelsen

Skattesats för 2021 ska vara 22,05 kronor för Hällefors kommun.



Under kommunstyrelsens behandling av ärendet ställer ordförande Annalena Järnberg (S) bifall mot avslag på allmänna utskottets förslag vilket bifalls.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige

Skattesats för 2021 ska vara 22,05 kronor för Hällefors kommun.



§ 182

Strategisk planering för Hällefors kommun år 2021-2025 och budget för år 2021, dnr KS 20/00118

Beslutsunderlag

Kommunfullmäktiges beslut 2020-06-09 § 92

Sveriges Kommuner och Regioners cirkulär 20:32, budgetförutsättningar för åren 2020-2023

Sveriges Kommuner och Regioners cirkulär 20:37, Budgetpropositionen för 2021 och Höständringsbudgeten för år 2020

Regeringens förslag till budgetförslag för 2021

Förslag till strategisk planering för Hällefors kommun år 2021-2025 och budget för år 2021

Ärendet

Kommunförvaltningen har utifrån nu gällande finansiella målsättningar och de ekonomiska förutsättningar som råder för kommunen kommande år sammanställt ett förslag till slutgiltig ekonomisk budget för åren 2021 till 2025 innehållande en budget för verksamhetsåret 2021.

Ekonomiberedningen anser att förvaltningens förslag att tillämpa försiktighet när det gäller budgetering av skatteintäkter och generella statsbidrag är bra utifrån rådande situation. Beredningen ser även att det alltid finns möjlighet att tilläggsbudgetera ytterligare medel till verksamheten om det finns möjlighet under kommande verksamhetsår.

Beredning önskar också att det i förslaget läggs in ett kort avsnitt om regeringens satsningar inom kultur och fritidsområdet under avsnittet allmän analys, vilket förvaltningen kommer att kompletta med innan utskick till kommunstyrelsens sammanträde.

Social konsekvensanalys

Kommunstyrelsens förvaltning har inte gjort någon särskild analys utifrån detta perspektiv.

Miljömässig konsekvensanalys

Kommunstyrelsens förvaltning har inte gjort någon särskild analys utifrån detta perspektiv.

Ekonomisk konsekvensanalys

Förslaget till årsresultat för år 2021 är 14 632 tkr. Förvaltningen beräknar att kommunen erhåller 487 739 tkr i skatter och generella statsbidrag för verksamhetsåret 2021 och är en ökning med 1,5 procent i förhållande till innevarande års helårsprognos för skatter och generella statsbidrag. Förslaget till driftbudget för 2021 är att verksamhetens nettokostnader ska uppgå till 468 957 tkr, och är en ökning med 3,1 procent i förhållande till innevarande

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

års driftbudget. Finansnettot i förslaget till driftbudget för 2021 är -4 150 tkr och hänger ihop med fortsatt låga räntor.

Investeringsbudget föreslås uppgå totalt till 59 718 tkr för år 2021. Förslaget inkluderar kommunfullmäktiges redan fattade beslut om att bygga om gamla kommunhuset samt inköp av nya inventarier för vård- och omsorgsboende på sammantaget 31,5 miljoner kronor i investeringsutgifter.

Förvaltningens förslag till beslut

- 1 Driftnettobudget (ramar) för år 2021 fastställs enligt följande (tkr):

Kommunfullmäktige	2 151
Kommunstyrelse	466 541
Myndighetsnämnd	265
Totalt	468 957
- 2 Investeringsbruttobudget (ramar) för år 2021 fastställs enligt följande (tkr):

Kommunstyrelse	59 718
Totalt	59 718
- 3 Finansiella resultatmål för år 2021 fastställs.
- 4 Under år 2021 får nyupplåning ske med maximalt 32 200 000 kronor utifrån en investeringsnivå på 59 718 000 kronor och ett resultat på 14 632 000 kronor.
- 5 Under år 2021 får lån som förfaller till betalning upplånas på nytt med totalt 33 000 000 kronor.

Ekonomiberedningen föreslår kommunstyrelsen att:

- Strategisk planering för Hällefors kommun år 2021-2025 och budget för år 2021 fastställs.

Under kommunstyrelsens behandling av ärendet meddelar Lars-Göran Zetterlund (C), Cecilia Albertsson (M), Ulrika Jonsson (M), Fredrik Dahlberg (SD) och Vivianne Pettersson (M) att de inte deltar i beslutet då respektive parti återkommer med budgetförslag vid behandlingen i fullmäktige.

Ordförande Annalena Järnberg (S) föredrar utförligt.

Johan Stolpen (V) tilläggsyrkar enligt följande:

Att sista meningen under rubriken Verksamhetsidé ändras till:

”Samverkan mellan kommunens verksamheter och mellan kommunen och civilsamhället bidrar till genomförandet av Agenda 2030 där vi prioriterar följande globala mål:

- 3 God hälsa och välbefinnande
- 4 God utbildning
- 5 Jämställdhet
- 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväx
- 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur
- 10 Minskad ojämlikhet
- 12 Hållbar konsumtion och produktion
- 16 Fredliga och inkluderande samhällen”

För att synliggöra kopplingen mellan våra inriktningsmål och de globala målen föreslår vi att symbolerna för följande globala mål läggs till bredvid våra inriktningsmål enligt följande:

*Kommunen har en öppen och levande dialog med medborgarna som skapar delaktighet i den lokala demokratin: **Mål 10, 16***

*Kommunen har en väl fungerande välfärd som svarar upp mot invånarnas behov: **Mål 3, 4, 5***

*I kommunen finns förutsättningar för befintliga och växande företag samt nyetableringar: **Mål 8, 9, 12***

*Kommunen investerar för en stark och hållbar framtid: **Mål 4, 10, 16***

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer först bifall mot avslag på förvaltningens och ekonomiberedningens förslag vilket bifalls.

Ordförande ställer därefter bifall mot avslag på Johan Stolpens (V) tilläggsyrkande vilket bifalls.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige

1 Driftnettobudget (ramar) för år 2021 fastställs enligt följande (tkr):

Kommunfullmäktige	2 151
Kommunstyrelse	466 541
Myndighetsnämnd	265
Totalt	468 957

2 Investeringsbruttobudget (ramar) för år 2021 fastställs enligt följande (tkr):

Kommunstyrelse 59 718

Totalt 59 718

- 3 Finansiella resultatmål för år 2021 fastställs.
- 4 Under år 2021 får nyupplåning ske med maximalt 32 200 000 kronor utifrån en investeringsnivå på 59 718 000 kronor och ett resultat på 14 632 000 kronor.
- 5 Under år 2021 får lån som förfaller till betalning upplånas på nytt med totalt 33 000 000 kronor.

Sista meningen under rubriken Verksamhetsidé ändras till:

”Samverkan mellan kommunens verksamheter och mellan kommunen och civilsamhället bidrar till genomförandet av Agenda 2030 där vi prioriterar följande globala mål:

- 3 God hälsa och välbefinnande
- 4 God utbildning
- 5 Jämställdhet
- 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväx
- 9 Hållbar industri, innovationer och infrastruktur
- 10 Minskad ojämlikhet
- 12 Hållbar konsumtion och produktion
- 16 Fredliga och inkluderande samhällen”

För att synliggöra kopplingen mellan våra inriktningsmål och de globala målen föreslår vi att symbolerna för följande globala mål läggs till bredvid våra inriktningsmål enligt följande:

*Kommunen har en öppen och levande dialog med medborgarna som skapar delaktighet i den lokala demokratin: **Mål 10, 16***

*Kommunen har en väl fungerande välfärd som svarar upp mot invånarnas behov: **Mål 3, 4, 5***

*I kommunen finns förutsättningar för befintliga och växande företag samt nyetableringar: **Mål 8, 9, 12***

*Kommunen investerar för en stark och hållbar framtid: **Mål 4, 10, 16***

- Strategisk planering för Hällefors kommun år 2021-2025 och budget för år 2021 fastställs.



§ 183

Angående återbetalning av förlagslån och inbetalning av kapitalinsats till Kommuninvest Ekonomisk förening, dnr KS 20/00180

Beslutsunderlag

Kapitalisering av Kommuninvest Ekonomisk förening, daterad 2020-09-03
Villkoren för förlagslånen samt inbetalning av insatskapital för respektive år fram till år 2024

Ärendet

Hällefors kommun är medlem i Kommuninvest Ekonomisk förening ("Föreningen"). Föreningen är en medlemsorganisation som utifrån en kommunal värdegrund företräder den kommunala sektorn i finansieringsfrågor.

Upplånings- och utlåningsverksamheten bedrivs i det av Föreningen helägda dotterbolaget Kommuninvest i Sverige AB (publ) ("Kommuninvest"). Kommuninvests kreditvärdighet bärs upp av en solidarisk borgen från medlemmarna, vilken bidrar till att göra Kommuninvest till en attraktiv motpart för kvalificerade investerare och finansiella institutioner.

Ekonomi

Återbetalning av förlagslån

I november 2010 upptog Föreningen förlagslån från medlemmarna omfattande 1 miljard kronor. Syftet med förlagslånen var att efter finanskrisen snabbt höja nivån på kapital i Kommuninvest i avvaktan på att kapitalet genom medlemsinsatser ökat till de nivåer som krävs av Finansinspektionen. Föreningen har därför använt lånebeloppet till att finansiera ett separat förlagslån från Föreningen till Kommuninvest. Samtliga dåvarande medlemmar deltog i förlagslånen.

Hällefors kommuns förlagslån till Föreningen uppgår per den 4 september 2020 till 1 200 000 kronor, jämte ränta.

Genom regeländringar får det befintliga förlagslånet till Kommuninvest inte längre inräknas in i kapitalbasen, vilket innebär att det inte längre fyller den tänkta funktionen att bidra till kapitaliseringen av Kommuninvest. Förlagslånen har därför diskuterats internt och vid medlemssamråd. Diskussionerna har resulterat i att det befintliga förlagslånet från Föreningen till Kommuninvest har sagts upp och återbetalats till Föreningen. Till följd härav, och i enlighet med punkt 4.3 i Lånevillkoren, har även förlagslånen från medlemmarna till Föreningen sagts upp av Föreningen. Förlagslånen ska därför återbetalas till medlemmarna.



Eftersom Kommuninvest de kommande åren behöver tillföras nytt kapital erbjuds samtliga medlemmar som bidragit till förlagslånen att omedelbart använda sin del av förlagslånen för att öka sin kapitalinsats till Föreningen och således inbetala motsvarande belopp till Föreningen i form av en kapitalinsats.

Inbetalning av kapitalinsats

För medlemskap i Föreningen krävs att en medlem bidrar med en kapitalinsats genom en obligatorisk medlemsinsats. Tidigare fanns det två nivåer på denna kapitalinsats som medlemmarna kunde välja mellan. Det har därutöver varit möjligt att delta med en tilläggsinsats.

Vid föreningsstämman 2020 beslutades om en ändring av stadgarna så att en enda nivå på kapitalinsatsen i form av obligatorisk medlemsinsats ska gälla för samtliga medlemmar. Den nya nivån uppgår till 1 300 kronor per invånare för kommuner, vilket samtliga medlemmar ska ha uppnått vid utgången av 2024. Den nya nivån har kopplats till en årlig trappa, där kravet ökar successivt under de kommande fyra åren enligt följande:

<u>År</u>	<u>Kapitalinsats</u>
2020	900 kronor/invånare
2021	1 000 kronor/invånare
2022	1 100 kronor/invånare
2023	1 200 kronor/invånare
2024	1 300 kronor/invånare

Medlemmarna ska således, med start 2021, tillse att deras kapitalinsatser i Föreningen minst uppgår till ovan angivna belopp.

Om kommunen betalar in 1 200 000 kronor i kapitalinsats senast 20 november 2020 innebär det att kommunen kommer att få en betalningsplan av det ökade insatskapitalet enligt nedan:

<u>År</u>	<u>Kapitalinsats</u>
2020	1 200 000 kronor
2021	0 kronor
2022	187 200 kronor
2023	880 800 kronor
2024	1 574 400 kronor

Det kommer därutöver, liksom tidigare, vara möjligt att i enlighet med stadgarna delta med en insats utöver ovan angivna insatsnivå, upp till ett belopp motsvarande 1 800 kronor per invånare för kommuner.



För Hällefors kommun är det aktuella insatskapitalet 6 242 400 kronor i Föreningen. Den nya insatsnivån 2024 kommer att uppgå till 9 016 800 kronor, dvs en ökning med 2 774 400 kronor. Genom att direkt använda förlagslånet på 1 200 000 kronor för att öka kapitalinsatsen till Föreningen återstår 1 574 400 kronor att inbetala under perioden fram till 2024. Sista dag för inbetalning av förlagslånet är den 20 november 2020. Därefter ska den obligatoriska inbetalningen av insatskapitalet ske årligen den 30 juni enligt stämmobeslut.

Folkhälsa

Kommunstyrelsens förvaltning har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Miljö

Kommunstyrelsens förvaltning har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Medborgarperspektiv

Kommunstyrelsens förvaltning har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Förvaltningens förslag till beslut

- Att Hällefors kommun till Kommuninvest ekonomisk förening ("Föreningen") ska inbetala ett insatsbelopp om 1 200 000 kronor samt att kommunstyrelsen bemyndigas att vidta de åtgärder som krävs med anledning av inbetalningen.
- Att kommunstyrelsen bemyndigas att besluta om och vidta de åtgärder som krävs för inbetalning av kapitalinsats i Föreningen till följd av ökade krav på kapitalinsats under åren 2021, 2022, 2023 och 2024, upp till ett belopp motsvarande maximalt 1300 kronor per invånare.
- Att kommunstyrelsen bemyndigas att utse särskilt angiven person att för kommunstyrelsens räkning vidta de åtgärder som krävs med anledning av inbetalningarna enligt besluten ovan.
- Hällefors kommun ska tillse att protokollet från fullmäktiges möte (innehållande beslutet enligt ovan) (inklusive anslagsbevis och lagakraftbevis) finns tillgängligt för Föreningen vid förfrågan.

Under allmänna utskottets behandling av ärendet föredrar economichef Jessica Jansson.

Ordförande Annalena Järnberg (S) tillägsyrkar att särskilt angiven person i

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

tredje att-satsen ersätts med ekonomichef.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på förvaltningens förslag till beslut inklusive sitt eget tilläggsyrkande, vilket bifalls.

Allmänna utskottet föreslår kommunstyrelsen

Att Hällefors kommun till Kommuninvest ekonomisk förening ("Föreningen") ska inbetala ett insatsbelopp om 1 200 000 kronor samt att kommunstyrelsen bemyndigas att vidta de åtgärder som krävs med anledning av inbetalningen.

Att kommunstyrelsen bemyndigas att besluta om och vidta de åtgärder som krävs för inbetalning av kapitalinsats i Föreningen till följd av ökade krav på kapitalinsats under åren 2021, 2022, 2023 och 2024, upp till ett belopp motsvarande maximalt 1300 kronor per invånare.

Att kommunstyrelsen bemyndigas att utse ekonomichef att för kommunstyrelsens räkning vidta de åtgärder som krävs med anledning av inbetalningarna enligt beslutet ovan.

Hällefors kommun ska tillse att protokollet från fullmäktiges möte (innehållande beslutet enligt ovan) (inklusive anslagsbevis och lagakraftbevis) finns tillgängligt för Föreningen vid förfrågan.

Under kommunstyrelsens behandling av ärendet ställer ordförande Annalena Järnberg (S) bifall mot avslag på allmänna utskottets förslag vilket bifalls.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige

Att Hällefors kommun till Kommuninvest ekonomisk förening ("Föreningen") ska inbetala ett insatsbelopp om 1 200 000 kronor samt att kommunstyrelsen bemyndigas att vidta de åtgärder som krävs med anledning av inbetalningen.

Att kommunstyrelsen bemyndigas att besluta om och vidta de åtgärder som krävs för inbetalning av kapitalinsats i Föreningen till följd av ökade krav på kapitalinsats under åren 2021, 2022, 2023 och 2024, upp till ett belopp motsvarande maximalt 1300 kronor per invånare.

Att kommunstyrelsen bemyndigas att utse ekonomichef att för kommunstyrelsens räkning vidta de åtgärder som krävs med anledning av inbetalningarna enligt beslutet ovan.



Hällefors kommun ska tillse att protokollet från fullmäktiges möte (innehållande beslutet enligt ovan) (inklusive anslagsbevis och lagakraftbevis) finns tillgängligt för Föreningen vid förfrågan.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



§ 184

Yttrande över medborgarförslag om att använda reflekterande färg på skyltarna "Välkommen till Hällefors", dnr 220.10

Beslutsunderlag

Medborgarförslag inkommet 2010-10-22

KF 2010-11-16 § 181

KS 2010-11-30 § 300

Yttrande från trafikenheten, BMB

Yttrande

Rubricerade medborgarförslag inkom till kommunförvaltningen 2010-10-22. Förslagsställaren menar att de informationstavlor som fanns vid tiden inte var synliga i mörker, och att reflekterande text skulle förbättra synligheten.

Trafikenheten på dåvarande BMB hade inget att invända mot användande av reflekterande färg. Trafikverket har inte tillfrågats.

Sedan medborgarförslaget lämnades in, har välkomstskyltarna i Hällefors och Grythyttans tätorter bytts ut. Inte heller de nya skyltarna har reflekterande färg, däremot är de betydligt större än de tidigare och har bilder från kommunen som byts ut med årstiderna. Skyltarna har text på svenska och finska.

I samband med att de nya skyltarna sattes upp, undersöktes möjligheten att sätta belysning på dem. Anslutning till elnätet var besvärligt vid vissa av lägena, samtidigt som solceller vid tidpunkten inte var tillräckligt effektivt, övergavs detta.

Kommunförvaltningen bevakar fortsatt möjligheten att belysa skyltarna med hjälp av solcellsbelysning.

Ekonomi

Någon utredning av kostnaden för att använda reflekterande färg har inte genomförts.

Folkhälsa

Kommunförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan ur detta perspektiv.

Miljö

Kommunförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan ur detta perspektiv.

Förvaltningens förslag till beslut

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Medborgarförslaget avslås.

Under allmänna utskottets behandling av ärendet yttrar sig Ulrika Jonsson (M) och ordförande Annalena Järnberg (S).

Kommunchef Tommy Henningsson och nämnd- och utredningssekreterare Malin Bergkvist föredrar kring ordinarie ärendeprocess för medborgarförslag.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på förvaltningens förslag till beslut, vilket bifalls.

Allmänna utskottet föreslår kommunstyrelsen

Medborgarförslaget avslås.

Under kommunstyrelsens behandling av ärendet yttrar sig Ulrika Jonsson (M) utan att yrka.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på allmänna utskottets förslag vilket bifalls.

Kommunstyrelsens beslut

Medborgarförslaget avslås.

Exp till
Förslagsställaren
Malin Bergkvist



§ 185

Utskottsinitiativ om att stärka kommunikationsarbetet, dnr KS 20/00190

Under allmänna utskottets behandling av ärendet föredrar ordförande Annalena Järnberg (S) kring avsaknad av kommunikatör och brist på information utåt.

Ulrika Jonsson (M) yttrar sig och ställer fråga om tänkt omfattning och uppdrag, vilket delvis besvaras av kommunchef Tommy Henningsson och ordförande Annalena Järnberg (S).

Ordförande Annalena Järnberg (S) sammanfattar och yrkar att ge kommunchef i uppdrag att stärka kommunikationsarbetet.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på sitt eget yrkande, vilket bifalls.

Allmänna utskottet föreslår kommunstyrelsen

Ge kommunchef i uppdrag att stärka kommunikationsarbetet.

Under kommunstyrelsens behandling av ärendet ställer Ulrika Jonsson (M) frågor gällande kostnader och tjänstefördelning för en kommunikatör vilken besvaras av kommunchef Tommy Henningsson och ordförande Annalena Järnberg (S).

Cecilia Albertsson (M) ställer frågor gällande utlyst kombinationstjänst, organisationsutformning och anställningsformer vilka besvaras av kommunchef Tommy Henningsson.

Lars-Göran Zetterlund (C), Vivianne Pettersson (M), Fredrik Dahlberg (SD), Johan Stolpen (V) och Annalena Järnberg (S) yttrar sig utan att yrka. Flera av yttrandena föranleder replikskiften.

Ordförande Annalena Järnberg (S) sammanfattar överläggningarna och ställer bifall mot avslag på allmänna utskottets förslag vilket bifalls.

Kommunstyrelsens beslut

Ge kommunchef i uppdrag att stärka kommunikationsarbetet.



Exp till
Tommy Henningsson
Ulla Lundholm



§ 186

Utskottsinitiativ om att revidera de lokala ordningsföreskrifterna, dnr KS 20/00191

Under allmänna utskottets behandling av ärendet föredrar ordförande Annalena Järnberg (S) kring behovet av att revidera de lokala ordningsföreskrifterna och kommunchef Tommy Henningsson tillför.

Ulrika Jonsson (M) yttrar sig och ställer fråga om det kan vara ett lämpligt uppdrag för den tilltänkta tillfälliga fullmäktigeberedningen för sociala frågor, vilket besvaras av ordförande Annalena Järnberg (S).

Ordförande Annalena Järnberg (S) yrkar att de lokala ordningsföreskrifterna revideras och att ärendet återkommer till allmänna utskottet i januari.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på sina egna yrkanden, vilket bifalls.

Allmänna utskottet föreslår kommunstyrelsen

De lokala ordningsföreskrifterna revideras.

Ärendet återkommer till allmänna utskottet i januari.

Under kommunstyrelsens behandling av ärendet föredrar ordförande Annalena Järnberg (S).

Fredrik Dahlberg (SD), Vivianne Pettersson (M), Lars-Göran Zetterlund (C) och Katja Ollila (V) yttrar sig utan att yrka.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på allmänna utskottets förslag vilket bifalls.

Kommunstyrelsens beslut

De lokala ordningsföreskrifterna revideras.

Ärendet återkommer till allmänna utskottet i januari.

Exp till
Tommy Henningsson
Ulla Lundholm



§ 187

Markköp till utveckling av Lärkans förskola, dnr KS 19/00119

Beslutsunderlag

Kommunfullmäktiges beslut 2019-09-17 § 139

Kommunstyrelsens beslut 2019-06-18 § 162

Kommunstyrelsens beslut 2018-06-19 § 149

Ärendet

När schaktarbeten för grundläggning av nya förskolan påbörjades i mitten av juni påträffades källargrunder efter de bostadshus som tidigare stod på platsen och som revs på uppdrag av det kommunala bostadsbolaget år 2005. Detta var inte oväntat. Rivningar av hus med källargrunder genomförs vanligtvis genom att grundmuren bilas ner till cirka en meter under marknivå, bottenplattan punkteras och återfylls sedan med rena jordmassor. I det aktuella fallet visade det sig dock att byggnaderna som revs, inte sanerats från miljöfarligt avfall innan rivning. Osorterat byggnadsmaterial såsom linoleummattor, tjärpapp, eternitkanaler, rörböjar med misstänkta blyskarvar etcetera påträffades i jordmassorna i de gamla husgrunderna. Källargrunderna var inte rivna mer än några centimeter under jordytan och armeringsjärn stack upp ur betongväggarna.

Upptäckten anmäldes omedelbart till miljökontoret vid Samhällsbyggnadsnämnden Bergslagen och byggnationen stoppades i väntan på vägledning kring hur frågan skulle hanteras. Parallellt genomfördes provtagning av de förorenade jordmassorna. Provsvaren visade förekomst av asbest och en saneringsplan upprättades och inlämnades till miljökontoret för godkännande. Det klargjordes också att marken måste saneras från föroreningen oavsett vad den i framtiden ska användas till. Det fanns alltså ingen möjlighet att undkomma sanering. Så snart planen godkännts påbörjades saneringen. Eftersom byggnadsmaterialet i jordmassorna var mycket finfördelat bedömdes inte utsortering vara möjlig. Därför har samtliga massor i grunderna borttransporterats till mottagare för farligt avfall.

När rivningen genomfördes 2005 fanns lagkrav på utsortering av farligt avfall. Varför detta inte skett är oklart. Miljökontoret gjorde en åtalansmälan för miljöbrott i enlighet med tillsynsmyndighetens skyldighet¹ men åklagarmyndigheten har låtit meddela att eftersom preskriptionstiden för gärningen passerat inleds ingen förundersökning.

I miljöbalken finns också bestämmelser som reglerar ansvaret för utredning och efterbehandling av förorenad mark. Huvudregeln kallas ”polluter pays

¹ 26 kap 2 § Miljöbalken (1998:808)



principle”² och innebär att den som förorsakat en förorening också är den som ansvarar för avhjälpan (sanering). Preskriptionslagens bestämmelser gäller inte saneringsansvar.³

De senaste veckorna har uppdagats att de huskroppar som revs på fastigheten 2005 var större än de som nu är sanerade. Miljökontoret har låtit meddela att hela fastigheten måste saneras, även de områden som sedan ska bli utemiljö för förskoleverksamheten. Enligt miljökontoret skulle kommunen kunna stoppa byggnationen av förskolan och åberopa en juridisk ansvarsutredning för saneringsskyldigheten. Då kostnaden för saneringen, oavsett utgången i en formell ansvarsutredning, kommer att drabba kommunkoncernen bedöms en sådan utredning vara överflödig. Kompletterande sanering har, för att undvika ytterligare försening och fördyring, påbörjats.

Tidplanen för förskolans färdigställande har försenats rejält med anledning av den upptäckta föroreningen. Enligt den ursprungliga tidplanen skulle verksamheten kunna flytta in under augusti 2020. Enligt den reviderade tidplanen kommer grundläggningsarbetena att vara klara i början av november 2020 och byggnadsställningar runt byggnaden kommer preliminärt att rivas under vecka 51. Den nya byggnaden kommer att vara klar för slutbesiktning under slutet av januari 2021. Markentreprenören som ska utföra utemiljön kan påbörja arbeten tidigast när byggnadsställningen runt huset rivits. Dessa arbeten är väderleksberoende och går inte att utföra vid tjäle i mark, varför arbetena måste skjutas fram till våren 2021. Utifrån dessa nya förutsättningar planerar förvaltningen för inflyttning i den nya förskolan till våren 2021, när utemiljön är helt klar.

Ekonomi

Totala kostnaden för saneringen bedöms uppgå till maximalt 6,7 miljoner kronor. Det är en kostnad och ingen investeringsutgift, vilket gör att kommunens verksamhetskostnader ökar med motsvarande under innevarande år och kan leda till att kommunen inte gör ett nollresultat för år 2020. Däremot kan kommunfullmäktige besluta att en reglering av ett negativt balanskravsresultat inte ska göras om det finns synnerliga skäl, och förvaltningen bedömer att saneringskostnaderna är att betraktas som synnerliga skäl.

Utifrån att det är ägaren vid rivningstillfället som förorsakat saneringen kommer kommunen att vidarefaktura den totala saneringskostnaden till Hällefors Bostads AB.

² 2 kap 8 § Miljöbalken (1998:808)

³ 10 kap 8 § Miljöbalken (1198:808)



Folkhälsa

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Miljö

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Medborgarperspektiv

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Under allmänna utskottets behandling av ärendet föredrar fastighetschef Jessica Nilsson och kommunchef Tommy Henningsson samt ekonomichef Jessica Jansson tillför.

Ulrika Jonsson (M) ställer fråga om hur diskussionen med bostadsbolaget såg ut innan markköp, vilket besvaras av fastighetschef Jessica Nilsson och kommunchef Tommy Henningsson.

Ulrika Jonsson (M) ställer fråga om dialog med samhällsbyggnadsförvaltningen Bergslagen utifrån att de godkänt tidigare inlämnad saneringsplan, vilket delvis besvaras av fastighetschef Jessica Nilsson.

Under ärendets behandling yttrar sig Ulrika Jonsson (M), ordförande Annalena Järnberg (S) och Alf Wikström (V).

Ordförande Annalena Järnberg (S) yrkar att ärendet lyfts till ett beslutsärende, vilket bifalls.

Därefter yrkar ordförande Annalena Järnberg (S) att ge kommunförvaltningen i uppdrag att fakturera Hällefors Bostads AB saneringskostnaderna och att ge kommunförvaltningen i uppdrag att författa ett brev till Hällefors Bostads AB och samhällsbyggnadsförvaltningen Bergslagen.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på sina egna yrkanden, vilket bifalls.

Allmänna utskottet föreslår kommunstyrelsen

Ge kommunförvaltningen i uppdrag att fakturera Hällefors Bostads AB saneringskostnaderna.



Ge kommunförvaltningen i uppdrag att författa ett brev till Hällefors Bostads AB och samhällsbyggnadsförvaltningen Bergslagen.

Under kommunstyrelsens behandling av ärendet ställer ordförande Annalena Järnberg (S) bifall mot avslag på allmänna utskottets förslag vilket bifalls.

Kommunstyrelsens beslut

Ge kommunförvaltningen i uppdrag att fakturera Hällefors Bostads AB saneringskostnaderna.

Ge kommunförvaltningen i uppdrag att författa ett brev till Hällefors Bostads AB och samhällsbyggnadsförvaltningen Bergslagen.

Exp till
Jessica Jansson
Tommy Henningsson



§ 188

Extern kostnad inom ramen för beställd PR-kampanj, dnr KS 20/00134

Beslutsunderlag

Kommunstyrelsebeslut 2020-05-20 § 118

Ärendet

Inom ramen för PR-kampanjen har det uppkommit en ytterligare kostnad då kommunen behöver göra om webbsidan *flyttatillhellefors.se*.

Avtalet med Taste PR som sköter kampanjen gör gällande att externa kostnader som ev. produktion av nya webbsidor etc inte täcks av det förhandlade och överenskomna priset.

Webbsidan *flyttatillhellefors.se* skapades av handelskammaren Mälardalen som ett projekt för att driva fler inflyttare och kompetens till regionen. Sajten fungerar som en marknadsföringssajt för kommunen. De budskap som publiceras där passar inte in på en kommunal webbsida som *hellefors.se*. på Flytta till sajten kan Kommunen ta ut svängarna och visa inspirerande och säljande material som inte passar på en kommunal sajt. Kommunen kan också erbjuda kommunens företag att använda sig av innehållet på sajten vid tex rekryteringar och mässhdeltagande etc.

Alla kommuner i länet erbjöds varsin sida. Efter projektets slut erbjöd man kommunerna att köpa loss sina sidor. Hällefors kommun, Karlskoga kommun samt Business region Örebro valde att köpa sina sidor. Mediaföretaget som hade uppdraget att skapa dessa flytta-till-sajter (www.flyttatillhellefors.se) byggde sidorna i verktyget Wordpress, men som en **statisk sida där vi inte kan göra ändringar och uppdateringar**.

För att få en levande sida och dra många besökare vill förvaltningen kunna redigera, uppdatera sidan och byta bilder och innehåll. Innehållet på en bra webb måste vara aktuellt. Förvaltningen har kontaktat både handelskammaren och mediaföretaget som byggt sajten (Lebowski) angående detta, men når ingen framgång. Denna process har (tillsammans med Business Region Örebro) pågått från mars 2020 fram till september utan att förvaltningen når framgång. Lebowski skulle behöva göra ett tillägg till sidan vilket skulle debiteras kommunen. Detta tillägg skulle dock inte tillåta oss att ändra i designen och göra om från en statisk till en dynamisk sida. Den efterkloke skulle kunna säga att detta naturligtvis borde ha kollats upp, men det här är tekniska detaljer som man antar ska vara självklarheter när man köper en webbsida.

Det enklaste för att få en sida som fungerar som kommunen vill är att göra om från början och bygga som kommunen vill ha det. Taste PR hjälper oss med bilder och texter, dvs själva innehållet på sajten inom ramen för det avtal som



tecknats, men den tekniska biten, att göra designen och bygga grunden för webbsidan ingår inte i avtalet. IT-enheten är inkopplade och har sagt ok att drifva. Sidan kommer att ligga på våra egna servrar. Sidan kommer att vara responsiv, dvs anpassad för visning även på mobil och surfplattor.

Ekonomisk konsekvensanalys

Taste PR arbetar tillsammans med en webbdesigner som har offererat priset 29 550 kr för att göra en helt ny sajt, också byggd i Wordpress, men med redigeringsmodul så att Hällefors kommun kan redigera, uppdatera, lägga till och ta bort texter och bilder på sidan. Hällefors kommun äger själva innehållet på sidan. Kommunförvaltningen förslår att externa kostnaden finansieras genom kommunstyrelsens strategimedel för verksamhetsåret 2020 med maximalt 30 000 kronor.

Miljö

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv, förutom att aktiviteten utförs i god miljö.

Medborgarperspektiv

Ett inkluderat samhälle ingår i detta projekt.

Samverkan

Information och samverkan har inte skett

Förvaltningens förslag till beslut

- Godkänna att Hällefors kommun att i uppdraget PR-kampanj, flyttatillhellefors.se, gör en helt ny sajt, byggd i Wordpress, men med redigeringsmodul så att Hällefors kommun kan redigera, uppdatera, lägga till och ta bort texter och bilder på sidan.
- Finansiering av att skapandet av en ny sajt finansieras med maximalt 30 000 kronor av kommunstyrelsens strategimedel verksamhetsåret 2020.

Under kommunstyrelsens behandling av ärendet ajourneras kommunstyrelsen under 5 minuter varefter förhandlingarna återupptas.

Christer Olken (S) ställer fråga gällande domän vilken besvaras av ordförande Annalena Järnberg (S).

Cecilia Albertsson (M) tilläggsyrkar att upphandlingar ska göras så att vi ser ordentligt vad vi får och om det genererar en kostnad längre fram.



Fredrik Dahlberg (SD), Annalena Järnberg (S), Lars-Göran Zetterlund (C), Alf Wikström (V) och Vivianne Pettersson (M) yttrar sig utan att yrka.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer först bifall mot avslag på förvaltningens förslag vilket bifalls.

Ordförande ställer därefter bifall mot avslag på Cecilia Albertssons (M) tilläggsyrkande vilket bifalls.

Kommunstyrelsens beslut

Godkänna att Hällefors kommun att i uppdraget PR-kampanj, flyttatillhellefors.se, gör en helt ny sajt, byggd i Wordpress, men med redigeringsmodul så att Hällefors kommun kan redigera, uppdatera, lägga till och ta bort texter och bilder på sidan.

Finansiering av att skapandet av en ny sajt finansieras med maximalt 30 000 kronor av kommunstyrelsens strategimedel verksamhetsåret 2020.

Upphandlingar ska göras så att vi ser ordentligt vad vi får och om det genererar en kostnad längre fram.

Exp till
Tommy Hennigsson
Jessica Jansson



§ 189

Sammanträdesdatum 2021, dnr KS 20/00197

Beslutsunderlag

-

Ärendet

Inför verksamhetsåret 2021 gäller i allt väsentligt samma yttre förutsättningar som 2020.

Lagstiftningen gällande kommunens ekonomiska processer har tillsammans med kommunallagens krav utgjort grundförutsättningen vid sammanträdesplaneringen.

Avstämning har skett med centrala funktioner inom förvaltningen, kommunstyrelsens presidium och kommunfullmäktiges ordförande.

Som en del i beredningen har kommunförvaltningen tillsammans med kommunfullmäktiges presidium träffat gruppledarna för att diskutera frågan om att ha sammanträden kvällstid. Vid sammanträdet framkom att gruppledarna för en stor majoritet av fullmäktige förespråkar att sammanträden även fortsatt ska hållas dagtid, med utskott på förmiddagar och kommunstyrelse och –fullmäktige på eftermiddagar.

Jämfört med 2020, är det längre perioder mellan sammanträdena på våren vilket delvis förklaras av när påsk och övriga helgdagar inträffar, men också de processer som är planerade under året. Höstens sammanträden ligger väsentligen som 2020.

Vid tiden för kommunförvaltningens beredning fanns inga datum för regionens sammanträden 2021.

Då varje enskilt organ beslutar om sina egna sammanträdesdatum, rekommenderar kommunförvaltningen att kommunstyrelsen får föreslå utskotten att anta föreslagna datum.

Utgångspunkterna för förvaltningens förslag har varit att så långt möjligt behålla tisdag och onsdag som sammanträdesdag samt att bibehålla ett intervall om tre veckor mellan utskott – kommunstyrelse – kommunfullmäktige för att möjliggöra en god beredningsprocess.

Kommunförvaltningen föreslår att kommunstyrelsens utskott sammanträder med början klockan 9.00, att kommunstyrelsen sammanträder med början klockan 13.15, samt att kommunfullmäktige sammanträder med början klockan 13.00.



Ekonomi

Förslaget bedöms inte påverka kommunens politiska kostnader i förhållande till föregående år.

Folkhälsa

Kommunförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Miljö

Sammanträdesdatumen som sådana bedöms inte påverka några miljöaspekter.

Medborgarperspektiv

Både kommunstyrelsens och kommunfullmäktiges sammanträden är öppna för allmänheten. Kommunförvaltningen bedömer att datumen spelar mindre roll för medborgarnas möjligheter att närvara och ta del av de politiska överläggningarna.

Förvaltningens förslag till beslut

Sammanträdesdatum för kommunstyrelsens allmänna utskott, början kl 9.00

12 januari, 2 mars, 27 april, 25 maj, 17 augusti, 14 september, 19 oktober, 23 november

Sammanträdesdatum för kommunstyrelsens välfärdsutskott, början kl 9.00

13 januari, 3 mars, 28 april, 26 maj, 18 augusti, 15 september, 20 oktober, 24 november

Sammanträdesdatum för kommunstyrelsen, början kl 13.15

26 januari, 23 mars, 18 maj, 15 juni, 31 augusti, 5 oktober, 9 november, 14 december

Sammanträdesdatum för kommunfullmäktige, början kl 13.00

16 februari, 13 april, 8 juni, 21 september, 26 oktober, 30 november

Under kommunstyrelsens behandling av ärendet förtydligar kanslichef Mathias Brandt att kommunstyrelsen beslutar om sina egna datum, föreslår utskottens datum samt bereder kommunfullmäktiges datum.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på förvaltningens förslag vilket bifalls.

Kommunstyrelsens beslut

Sammanträdesdatum för kommunstyrelsen, början kl 13.15



26 januari, 23 mars, 18 maj, 15 juni, 31 augusti, 5 oktober, 9 november, 14 december

Kommunstyrelsen föreslår allmänna utskottet

Sammanträdesdatum för kommunstyrelsens allmänna utskott, början kl 9.00

12 januari, 2 mars, 27 april, 25 maj, 17 augusti, 14 september, 19 oktober, 23 november

Kommunstyrelsen föreslår välfärdsutskottet

Sammanträdesdatum för kommunstyrelsens välfärdsutskott, början kl 9.00

13 januari, 3 mars, 28 april, 26 maj, 18 augusti, 15 september, 20 oktober, 24 november

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige

Sammanträdesdatum för kommunfullmäktige, början kl 13.00

16 februari, 13 april, 8 juni, 21 september, 26 oktober, 30 november

Exp till
Utskotten
KF



§ 190

Tidplan för ekonomiprocessen 2021, dnr KS 20/00204

Beslutsunderlag

Kommunallag (2017:725) kapitel 11 § 16

Lag (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning

Tidplan 2021 för ekonomiprocessen i Hällefors kommun, daterad 2020-09-10

Ärendet

Kommunförvaltningen har arbetat fram ett förslag på tidplan för ekonomiprocessen i Hällefors kommun för verksamhetsåret 2021. Tidplanen för ekonomiprocessen redogör för ekonomiberedningens sammanträden för verksamhetsåret 2021 och bygger på kommunens beslutade ekonomiprocess som framgår av kommunens riktlinjer till verksamhets- och ekonomistyrningspolicyn.

Ekonomiberedningens budgetdialog föreslås förläggas under tre dagar som innevarande år. Syftet med de två första budgetdagarna är att fokusera på verksamhetens driftbehov för år 2022 och framåt, där faktaunderlaget ska bygga på analyserade nyckeltal från bland annat kommunens nyckeltalssammanställning med basåret 2020. Förvaltningen föreslår att den sista budgetdialogen fokuserar på verksamhetens kommande investeringsbehov utifrån underhållsplaner. Konsekvensen av detta förslag är att de tre verksamhetsområden som har stora investeringsbehov bjuds in till sista budgetdagen för att få mer fokus på enbart investeringar. Det handlar om Hällefors Bostads AB, Samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen samt kommunens fastighetsförvaltning.

Förvaltningen anser att tidplanen ska tas politiskt för att få en tydlig förankring och styrning för alla berörda parter inom kommunkoncernen.

Ekonomi

Förslaget på sammanträdestillfällen bedömer förvaltningen inryms inom kommunstyrelsens budgetram.

Folkhälsa

Kommunförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Miljö

Kommunförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Medborgarperspektiv

Kommunförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.



Förvaltningens förslag till beslut

- Förslag på tidplan för ekonomiprocessen 2021 antas.

Under kommunstyrelsens behandling av ärendet föredrar kommunchef Tommy Henningsson kortfattat.

Lars-Göran Zetterlund (C) yttrar sig utan att yrka.

Ordförande Annalena Järnberg (S) ställer bifall mot avslag på förvaltningens förslag vilket bifalls.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige

Förslag på tidplan för ekonomiprocessen 2021 antas.



§ 191

Valärenden

Inga valärenden att behandla.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



§ 192

Information från kommunalförbund, gemensamma nämnder, bolag och BRÅ, dnr KS 19/00033

Ordförande Annalena Järnberg (S) redogör utförligt för arbetet i brottsförebyggande rådet, BRÅ. Ett arbete pågår för att utveckla BRÅ från ett avrapporteringsforum till ett proaktivt verktyg på ett liknande sätt som tidigare gjorts i Karlskoga kommun.

Cecilia Albertsson (M) ställer fråga gällande Hällefors Bostads AB:s roll i BRÅ vilken besvaras av ordförande Annalena Järnberg (S).

Katja Ollila (V) åiterrapporterar kortfattat från Bergslagens räddningstjänst. Kommunchef Tommy Henningsson kompletterar.

Fredrik Dahlberg (SD) och Alf Wikström (V) yttrar sig utan att yrka.



§ 193

Aktuella remisser, dnr KS 19/00034

Kanslichef Mathias Brandt informerar kortfattat kring aktuella remisser. I dagsläget inga remisser som kräver politisk behandling.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

§ 194

Måluppfyllelse i grundskolan, VT 2020, dnr KS 20/00183**Ärendet**

SCB har i samband med ett domslut meddelat att de inte kommer att tillhandahålla den vanliga statistiken kring skolors resultat. Statistikdatabasen Kolada kommer framledes inte att uppdateras med enskilda skolors uppgifter eller resultat.

Förvaltningen väljer att presentera delar den egna statistiken ur skolans informationssystem. Som jämförelse och för diskussioner använder förvaltningen tidigare år ur samma system. Jämförelser med riket i övrigt kommer inte att bli aktuella, då statistiken inte kommer att vara jämförbar.

De små volymerna i avgångsklasserna gör att resultaten riskerar att variera utifrån enstaka fall från år till år i kommunens redovisning.

Det totala meritvärdet har efter ett par års positiv trend sjunkit avsevärt. Pojkarnas meritvärden har inte påverkats nämnvärt.

	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
Pojkar	185	183	188	188
Flickor	208	251	244	207
Totalt	194	216	211	198

Andelen elever som är behöriga till gymnasiet har sjunkit från föregående år, men om det är en nedåtgående trend är för tidigt att uttala sig om.

	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20
Pojkar	74%	78%	84%	79%
Totalt	74%	83%	86%	80%

Ekonomi

Grundskolans ekonomi redovisas i reguljär verksamhetsredovisning. En fungerande grundskola bedöms ha stor positiv inverkan på kommunens framtida ekonomi.

Folkhälsa

En fungerande grundskola bedöms ha stor positiv inverkan på folkhälsan.

Miljö



Kommunstyrelsens förvaltning har inte funnit några ytterligare aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Medborgarperspektiv

Kommunstyrelsens förvaltning har inte funnit några ytterligare aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Under välfärdsutskottets behandling av ärendet föredrar skolchef Tina Lanefjord och utvecklingsstrateg Peter Wiker.

Tobias Nygren (C) ställer fråga gällande tabellerna i underlaget vilken besvaras av utvecklingsstrateg Peter Wiker.

Johan Stolpen (V) yttrar sig utan att yrka.

Med detta har välfärdsutskottet informerats. Ärendet vidarebefordras till kommunstyrelsen för information.

Med detta har kommunstyrelsen informerats. Ärendet vidarebefordras till kommunfullmäktige för information.



§ 195

Arbetsintegrerad utbildning, dnr KS 20/00187

Informationsunderlag

Kommunförvaltningen Avtal för Lärarutbildningskontrakt vid Hällefors kommun/skolhuvudman 2020-08-14.

Ärendet

Kommunförvaltningen har för att underlätta framtida rekrytering av kompetens till bildningsverksamheten slutit avtal med Karlstads Universitet om arbetsintegrerad utbildning till lärare.

Avtalet har tecknats för tre lärarstudenter. Avtalet innebär i korthet att studenterna ska studera arbetsintegrerat på 75 % och arbeta 50 % i skolan. För detta erhåller studenten ersättning enligt avtal. Kommunen förbinder sig att leda och fördela arbetet, samt att delta i uppföljningar och utvärderingar av det utförda uppdraget.

Ekonomi

Den arbetsintegrerade verksamheten bedöms öka kostnaderna marginellt i rektorsområdet kring 4-6 vid Klockarhagsskolan, där studenterna börjar sitt uppdrag. Planering och möjlighet till flexibilitet gör att kostnadsökningarna är små.

Folkhälsa

Kommunstyrelsens förvaltning har inte funnit några ytterligare aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Miljö

Kommunstyrelsens förvaltning har inte funnit några ytterligare aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Medborgarperspektiv

Kommunstyrelsens förvaltning har inte funnit några ytterligare aspekter på frågan utifrån detta perspektiv.

Under välfärdsutskottets behandling av ärendet föredrar skolchef Tina Lanefjord.

Ulrika Jonsson (M) ställer fråga gällande avtalets utformning vilken besvaras av skolchef Tina Lanefjord.

Johan Stolpen (V) ställer fråga gällande om det är nyanställd personal som berörs vilken besvaras av skolchef Tina Lanefjord.



Med detta har välfärdsutskottet informerats. Informationen vidarebefordras till kommunstyrelsen.

Cecilia Albertsson (M) ställer fråga gällande avtalet vilken besvaras av kanslichef Mathias Brandt.

Ulrika Jonsson (M) yttrar sig utan att yrka.

Med detta har kommunstyrelsen informerats och ärendet läggs till handlingarna.

§ 196

**Information ombyggnation Kommunhuset, dnr KS
19/00067****Nuläge**

Totalentreprenörens detaljprojektering pågår parallellt med rivningsarbeten. Mer asbest än vad som framkommit i den tidigare utförda miljöinventeringen har upptäckts och sanering pågår. Bygglov har ännu inte beviljats men är på gång enligt besked från samhällsbyggnadsförvaltningen 2020-09-28.

Tidplan

Projektet följer tidplanen i stort med färdigställande av bibliotekslokaler per sista mars 2021 och övriga delar per sista oktober 2021.

Ekonomi

Eftersom projektet löper över två år gjordes i budgeteringsskedet en uppskattning av hur stor del av investeringsutgiften som skulle hamna på 2020 respektive 2021. Enligt den betalningsplan, som bygger på huvudtidplanen för projektet, kommer endast 9 270 tkr istället för som budgeterat 11 000 tkr att bokföras under 2020. Det innebär att 27 230 tkr återstår till 2021 istället för de 25 500 tkr som budgeterats.

Med detta har kommunstyrelsen informerats och ärendet läggs till handlingarna.



§ 197

Information nybyggnation av förskola, dnr KS 18/00060

Nuläge

Saneringen av det gamla rivningsmaterialet på fastigheten är avslutad. Grundläggningsarbeten för den nya förskolebyggnaden pågår.

Tidplan

Byggnationen av förskolan kommer att vara klar i slutet av januari. Eftersom utemiljön inte kan iordningställas under vintern kommer arbetena att påbörjas 1 april och vara klara 30 juni 2021. Verksamheten kommer att flytta under augusti och invigning kan preliminärt ske under september 2021.

Ekonomi

Med anledning av förseningen av tidplan och färdigställande kommer 21 986 tkr kommer att användas för byggnationen under 2020.

2 442 tkr avseende byggnationen kvarstår till 2021 liksom investeringsutgiften för utemiljön på 3 898 tkr.

Även inköp av inventarier kommer att kunna genomföras först under 2021. Den budgeterade utgiften för dessa inventarier uppgår till 1 200 tkr.

Med detta har kommunstyrelsen informerats och ärendet läggs till handlingarna.



§ 198

Delgivningsärenden

- A) Skolinspektionen: Uppföljning av Skolinspektionens beslut om att lämna anmälan till Hällefors kommun; beslut att godkänna huvudman för ABB industrigymnasium i Ludvika kommun
- B) Flera kommuner: Upphörande av beslut om omsorgsinsatser vid tillfällig vistelse
- C) BRT: Protokoll 2020-09-09
- D) Förvaltningsrätten i Karlstad: Beslut att avvisa överklagan om statlig ersättning
- E) BoAB: Skrivelse till BRÅ
- F) Nora kommun: Nytt dataskyddsombud för kommunstyrelsen
- G) Samhällsbyggnadsnämnden Bergslagen: Protokoll 2020-09-09
- H) Polismyndigheten: Tillstånd att använda skjutbana, Saxhyttans jaktskytteklubb
- I) SKR: Cirkulär 20:33-20:36
- J) Region Örebro län: Protokoll regionalt samverkansråd
- K) Samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen: Val av dataskyddsombud
- L) Finnstigen: Nyhetsbrev höst 2020
- M) Kommunförvaltningen: Upphandling transporttjänster livsmedel, dnr KS 18/00121; svar på förfrågan om inspel av brister och behov på finmaskigt vägnät
- N) Bergslagens överförmyndarnämnd: Protokoll 2020-08-19
- O) Tursam: Minnesanteckningar destination Bergslagen; minnesanteckningar från styrelsemöte 20-05-28



§ 199

Delegeringsbeslut

- A) Kommunchef Tommy Henningsson: Avtal om dataskyddsbud; KNÖL-gemensamt remissvar digitaliseringsstrategi; avtal om takbyte på Pihlskolan.
- B) Kanslichef Mathias Brandt: Remissyttrande *Högre växel i minoritetspolitiken – stärkt samordning och uppföljning*
- C) Ekonomichef Jessica Jansson enligt bilaga med anmälningdatum 2020-08-31
- D) Skolchef Tina Lanefjord: Samverkansavtal mellan Pihlskolan Hällefors kommun och Spångbergsgymnasiet Filipstads kommun